
 

 1 

“2024 年 4 月新任医師について“ 
2024 年 4 月より新たにささやま医療センターに着任された先生を紹介いたします。 

 

内科（循環器内科） 

菅原
すがはら

 政
まさ

貴
たか

 講師 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

リハビリテーション科 

篭島
かごしま

 瑞穂
みずほ

 病院助手 

 

 

 

 

 

 

 

 
リハビリテーション科 

金谷
かなたに

 実
み

華
か

 病院助手 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

か け は し 
第 25 号  

兵庫医科大学ささやま医療センター 2024 年 5 月 20 日 

栄養室のレシピ動画 
臨床栄養室ではホー

ムページにレシピ動

画をアップしていま

す。下記の QR コー

ドからぜひご覧くだ

さい。 

 

 

2024 年 4 月に現職に着任いたしました。私は 2008 年に兵庫医科大学を卒業後、
米国留学などを経て心不全を専門に診療を続けております。心不全のみならず循
環器病はご高齢の方ほど多く患います。また、心臓以外の病気も併せて患う方が
ほとんどです、ご高齢の方が多いこの地域であらゆる病気を完璧に診るにはまだ
まだ鍛錬が必要ですが、まずはなんでも相談できる医師として地域医療を支えたく
存じます。何卒よろしくお願いいたします。 

約５年ぶりに当院に帰ってきました。会社員(スーパーマーケット社員)から薬
剤師、内科医を経て当科へ。懐かしい丹波篠山の地にて、多職種連携というア
ンサンブルを通し、患者さん安心安全を実現出来るよう、引き続き取り組みま
す。どうぞよろしくお願いいたします。 

2024 年 4 月 1 日にささやま医療センターに着任しました金
谷実華と申します。兵庫医科大学病院、ささやま医療セン
ター、関西リハビリテーション病院で勤務し、去年リハビ
リテーション科専門医になりました。 

当院の特徴として、急性期・回復期だけでなく生活期もフ
ォロー出来る点が他の病院とは異なる点だと思います。 

今後は常に知識をアップデートして、よりよいチーム医療
が行えるよう精進してまいります。よろしくお願いしま
す。 



 

 2 

ささやま医療センターにおけるご面会について“ 

新型コロナ感染症のため面会制限をさせていただいており、 

現在次のとおり対応させていただいておりますので、お知らせします。 

 

【面会時間】 

  平日・土曜  「午後２時～５時」 

※面会できる方は、１５歳以上の原則ご家族 1 名 
※面会時間は１５分以内 

  ※発熱(37℃以上)や感冒症状がある場合、また５日以内に同様の症状がある方と接触があった場合も面

会禁止 
※面会時は必ず双方マスクを着用いただき、手指消毒を 

行ってください。 

※面会時は、飲食禁止 
ただし、以下の場合は除きます。 

・病院から依頼された場合(医師からの病状説明、手術等) 

・重篤な状態などの場合で病院から依頼された場合 

・その他、退院のお迎えや病院で面会が必要と判断した場合 

 

【面会の手続きについて】 
① 平日は、病院の入口で「面会申込用紙」に記載し、「入院受付」に提出して下さい。土曜日は、病院

の「時間外出入口(防災センター)」で記入し提出して下さい。 

② 「面会者」のネックホルダーを受け取り、首から下げて下さい。 

  4 人部屋の方はできるだけデイルームでご面会下さい。 

  記入された「面会用紙」は、病棟カウンターの所定の 

ボックスに入れて下さい。 

③ 面会が終了しましたら、「面会者」のネックホルダーは、平日は病院の入口のボックス、土曜日は

「時間外出入口(防災センター)」に返却下さい。 
 

●面会者ネックホルダー                                     ⚫面会者ネックホルダ―返却 BOX 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

“入院セットの導入について“ 
・入院セットとは、入院時に必要な寝巻きやタオルを 1日単位でレンタルするシステムです。 

・当院では院内衛生管理の徹底のため、入院セットのご利用をお願いしております。 

・患者さんやご家族にとっても、入院のための準備や洗濯の手間が省けるほか、寝巻きやタオル、

オプションの紙おむつもご利用いただけるため、大変便利なセットとなっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


